CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN
Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353

PORTARIA COREN-RJ Nº 04/2018

Designar os conselheiros listados no anexo único desta Portaria, para

desempenhar atividades político-representativas afins aos Setores,

Projetos e Programas do Coren-RJ.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro juntamente com o

Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente

o que consta do art. 25, inciso XXIII do Regimento Interno do Coren-RJ, e

CONSIDERANDO:

a) Que cabe à Presidência, bem como a toda a Diretoria do Coren-RJ, a adoção de medidas

administrativas que garantam a transparência, lisura e legalidade dos atos deste Conselho

Regional,

b) Os incisos VII, XI e XII do artigo 24, o inciso XXIII do artigo 25, o inciso IX do artigo

27, da Decisão Coren-RJ nº 1848/2013 que aprova a alteração do Regimento Interno do

Coren-RJ;

c) A deliberação da 174ª REDIR que ocorreu em 02/01/2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Profissionais de Enfermagem listados no anexo único desta Portaria, para

desempenhar atividades político-representativas afins aos Setores, Projetos e Programas do

Coren-RJ.

Art. 2º - Os Profissionais de Enfermagem citados no anexo único desta Portaria farão jus ao

pagamento auxílio representação nos termos das normas vigentes.

Parágrafo único. O limite estabelecido no caput deste artigo, poderá ser alterado, desde que as

demandas sejam indicadas e aprovadas pela Diretoria do Coren-RJ e comprovada pelo

requerente.

Art. 2º - Revogam-se as Portarias anteriores.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua assinatura, cumpra-se e publique-se em

site oficial.

Rio de Janeiro, 03 de janeiro de 2018.

 Ana Lúcia Telles Fonseca

Presidente

Coren-RJ nº 21.039

Glauber José de Oliveira Amancio

Primeiro Secretário

Coren-RJ nº 296.606

ANEXO ÚNICO

NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO

CATEGORIA

DA

INSCRIÇÃO  SETOR/PROGRAMA COREN-RJ

ADRIANA MIRANDA DA SILVA

CRISTÓVÃO 490.781

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

SUBSEÇÃO DE NOVA IGUAÇU,

PROGRAMA ADOTE E COREN AMIGO

AISAR SANTANA MATOS 15.713

TÉCNICO.DE

ENFERMAGEM DEPARTAMENTO DE ÉTICA

ANA TERESA FERREIRA DE SOUZA 52.304 ENFERMEIRA

DEFIS, DEPARTAMENTO DE GESTÃO,

DEPARTAMENTO GESTÃO DE

PESSOAS E PROGRAMA ADOTE

ANGELICA LYRA ARNOZO NOGUEIRA 235.849 ENFERMEIRA COORDENADORA PROSAE E PROGAE

CRISTIANE BERNARDO FREIRES DA

SILVA 356.951 ENFERMEIRA

SUBSEÇÃO DE CAMPO GRANDE E

PROGRAMA ADOTE

BRAINER AUGUSTO ALVES 687.973

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM

SUBSEÇÃO DE VOLTA REDONDA E

PROGRAMA ADOTE

CAROLINA ALVES FELIPPE 411.104 ENFERMEIRA OUVIDORIA E SELO DA QUALIDADE

CINTIA ALVES CERVANTES REIS 282.420 ENFERMEIRA CÂMARAS TÉCNICAS

ELIANE SOARES DE ARAÚJO 715.869

TECNICO DE

ENFERMAGEM

COORDENADORA PROGRAMAS

BOAS VINDAS

EVANDRO CRUZ GOMES 743.169

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM COREN MÓVEL

EDMAR JORGE FEIJÓ 71.504 ENFERMEIRO

COORDENADOR DAS CÂMARAS

TÉCNICAS

ELISETH LUCIO RAMOS 70.314

TECNICO DE

ENFERMAGEM

SUBSEÇÃO DE NOVA IGUAÇU/

DEPARTAMENTO DE ÉTICA

FABRÍCIO DA SILVA BASTOS 204.755 ENFERMEIRO

SUBSEÇÕES DE CAMPOS/ITAPERUNA

E PROGRAMA ADOTE

GLACY KELLY GOMES DA CUNHA

BISAGGIO 42.163 ENFERMEIRO

COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO

E COTPLAN

IVONETE APARECIDA RODRIGUES

CORREA 190.173

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM CRT/RE

JOSIMAR SANTOS BARBOSA 30.281 ENFERMEIRO

COORDENADOR DA PROCURADORIA

GERAL

JUSSARA PINHO DOS SANTOS 198.421 ENFERMEIRA

COORDENADORA GERAL DOS

PROJETOS ESPECIAIS

LEONARDO MACHADO LEAL 348.685

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

SUBSEÇÃO DE SÃO GONÇALO E

PROGRAMA ADOTE

LÁZARO JOSÉ DOS SANTOS 86.111

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM COREN MÓVEL

MARCIA CRISTINA GUIMARÂES DE

OLIVEIRA 26.072 ENFERMEIRA DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO

MARIA LUCIA TANAJURA MACHADO 9.254

TÉCNICA DE

ENFERMAGEM ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

MARCELO BARBOSA DE ALMEIDA 57.121

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM COREN MÓVEL

MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO

MENDES
481.418

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

SUBSEÇÃO DE SÃO GONÇALO E

PROGRAMA ADOTE

MÔNICA BELARMINO FERREIRA LIMA
98.262

AUX DE

ENFERMAGEM

BOAS VINDAS/DEPARTAMENTO DE

ATENDIMENTO

OLGUIMAR CRUZ DOS SANTOS 31.007 ENFERMEIRA

COORDENADORA DO COREN

MÓVEL/COREN AMIGO

SAULO DA LIMA DA SILVA YANOWICH 821.017

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

SUBSEÇÕES DE CAMPOS/ITAPERUNA

E PROGRAMA ADOTE

UILZA MARTA DE SOUZA DE ANDRADE

PASSOS 372.803

TÉCNICA DE

ENFERMAGEM

DEFIS E DEPARTAMENTO DE

ATENDIMENTO

WILMA GONÇALVES DO NASCIMENTO 29.148 ENFERMEIRA COORDENADORA DA ASTEC

ZULEIDA VIDAL DE ANDRADE 15.565 ENFERMEIRA

SUBSEÇÃO DE NITERÓI /PROGRAMA

ADOTE

ZULEIDE ALZIRA DE SANTA AGUIAR 47.601 ENFERMEIRA DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO